
REG. DELIB. N. 61 DEL 15/06/2021 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Bilancio partecipativo L.R. 5/2014 sS.mm. art.6 C1. Approvazione progetti. 

P A 

PAGANO SALVATORE Sindaco À 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore X 

MAZZARELLO GIACOMO " " " 
 À 

L'anno duemilaventuno addì del mese di giugno alle ore 17,30 e ss nella 

residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

-,'~' 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Pagano Salvatore con l'assistenza del Vice Segretario Comunale Dott.ssa Morello 
Maria Rita. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del responsabile Area Servizi alla persona e Servizi Culturali" 
avente ad oggetto:" : Bilancio partecipativo L.R. 5/2014 sS.mm. art.6 C1. Approvazione 
progetti.",facente parte integrante del presente atto. 

Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il decreto sindacale N°26/2019. 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 /2000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL. ; 


Visto il bilancio 2018/2020 ; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DIRAGUSA 

Giunta Municipale 

Ufficio Proponente: Area dei ser. alla persona e culturali 

Assessore proponente: 

Oggetto: Bilancio Partecipativo L.R. 5/2014 sS.mm. art. 6 c. 1. Approvazione progetti. 

La Resp. dell' Area dei ser. alla persona e culturali 

~dalena Caruso 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 


Area dei servizi alla persona e culturali 

Oggetto; Bilancio Partecipativo. L.R. 5/2014 s.m.art.6-C 1- Approvazione progetti. 

Premesso: 

Che la G.M. con proprio atto n. 15. del 7.02.2018 ha approvato lo schema di regolamento del Bilancio 
partecipativo 10R.512014 S.m. ei art.6-C.l presentato in data 3 L 1 O 2017 dall' Associazione ARCI 25 
Aprile; 

Che il Consiglio Comunale con proprio atto n. lO del 15.02.2018 ha approvato in via definitiva il 
regolamento del Bilancio Partecipativo L.R.5/2014 sS.mm. art.6- C. 1.. 

Che a seguito dell'approvazione del regolamento del Bilancio Partecipativo si è proceduto attraverso un 
sito Web in proposito realizzato a rendere a pubbliche tutte te fasi informative ed attuative relative al 
bilancio partecipativo anno 2021; 

Dato atto che tutte le fasi relativamente al regolamento bilancio partecipativo sono state regolarmente 
attuate; 


Visto l'esito finale delle votazioni come da verbale redatto in proposito dalla Commissione elettorale che 

si allega al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 


Dato atto che i quattro progetti più votati sono i seguenti: 


Progetto D. 1 Campetto polivalente" L. Garofalo" di via P. Pio: Valorizziamo e miglioriamo la sua 

funzione per lo Sport; 


Progetto D. 3 Radio Web Emmeradio; 


Progetto D. 4 Il cortile sotto le stelle; 


Progetto D. 7 L'officina del sorriso; 


Visto il verbale redatto dai componenti del Comitato Tecnico, 

Visto il decreto sindacale n. 26/2019 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi 



Vista la L, R.44/91 e ss.mm.ii, 


Visto l'O.R.E.LL vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 


Visto lo Statuto Comunale; 


Visto il D.lgs.267/2000; 


Ritenuta la propria competenza in merito; 


Propone alla 

Per quanto sopra esposto 

Di approvare l'esito delle operazioni di voto che hanno portato alla scelta dei cittadini tramite 
votazione dei progetti ammessi a finanziamento come di seguito elencati: 

Progetto n. l Campetto polivalente" L. Garofalo" di via P. Pio: Valorizziamo e miglioriamo la sua 

funzione per lo Sport € 5.000,00; 


Progetto n. 3 Radio Web - Emmeradio € 5.000,00; 


Progetto n. 4 Il cortile sotto le stelle € 5.000,00; 


Progetto n. 7 L'officina del sorriso € 5.000,00; 


Demandare all'Area Economica Finanziaria la predisposizione di tutti gli atti necessari alla puntuale 
individuazione dei singoli progetti ed il conseguente impegno delle somme previste in bilancio, come da 
regolamento citato in premessa; 

Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

La Responsabile del1' Area dei ser. alla persona e culturali 

Jtt.ssa Maddalena Caruso 

J1~ 
t 

http:l'O.R.E.LL
http:ss.mm.ii


Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. 19s. 267/2000 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura fmanziaria all'intervento _________ 

Cap____ del Bilancio ~____~~__ 

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 

Ai sensi dell'art. 12 della L. R. 30/2000 

a) Ai fmi della regolarità tecnica: 
À Parere favorevole 

Parerecillltran~~______.___~~______~_________________________________ 

Il Responsabile 
'\ 

~ 
/ 

a) Ai fmi della regolarità contabile: 
J Parere favorevole 

Parere N\r,tr~,rì.. 
~-------------------------------------------------------------------.-



Il pr3sente 'Iubafe, ,:rtNia I€ttum è stato .::pprovato "" finnate; a ter:nini di 18g9? 

!L PRESIDENTE 

l.'ASSESSORE ANZIANO F.to Dott. Salv3tcre Pagano IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cott.ssa Concetta Giaquinta F,to Dott.ss~ Maria Rita Mereno 

Reg. Albo n°.,___ 2021 

CERTIF\CATO 01 PUBBLICAZIONE 

li "ottoscritto Segretario Comunaie, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretori o on-line dal 

al' 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo Lì_______ 

CERTIFICATO 01 ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

ATTESTA 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albe e nel portale informatico. nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

Preventivo di legittimità. per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della loR. 3,12,1991 n"44 e dell'art. 4 cella 

loR. 23 del 0517/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 o 16 loR. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo. IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

I 
ì 
( 

---,---~._,-------

Monterosso Almo l..ì 


